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بازنشستگان علیه اعدام: 
ما از مرگ و از خشونت شما نخواهیم ترسید!

شهلا دانشفر

معترضین  از  قبادلو  محمد  جنایت کارانه  اعدام 
انقلاب زن زندگی آزادی و فرهاد سلیمی از زندانیان 
سیاسی عقیدتی در سحرگاه امروز به دست جلادان 
جمهوری اسلامی موج دیگری از خشم و نفرت در 
جامعه را دامن زد. معصومه احمدی، مادر زنده یاد 
محمد قبادلو در واکنش به این جنایت با صلابت 

گفت: محمدم، آسمانی شدنت مبارک.

گوشه ای از خشم جامعه را در تجمع بزرگ امروز 
بخش های مختلفی از بازنشستگان در کرمانشاه 



با  و در سخنرانی های پرشور آنان، می بینیم که 
کف زدن متوالی تجمع کنندگان همراهی می شد. 
سخنانی که پاسخ محکم مردم به اعدام و سرکوب 

بود. یکی از سخنرانان گفت:
“آنچه از صندوق های رأی شما بیرون آمده است، 
فقر، فساد، بیکاری، اختلاس و استبداد مطلق، و 
به گور سپردن آزادی، امنیت، رهایی و رفاه بوده 
است. اگر سال هاست که جز فقر و فلاکت چیزی 
ندیده ایم، اگر سال هاست سرکوب و خشونت در 
کشور حاکم است، تنها یک دلیل دارد. خیابان 
فقیر است. اگر ما دچار فقر و فشار شده ایم به این 
سبب است که اسب قدرت بی رحمانه می تازد. ما 
بازنشستگانیم. با اقتدار خود، با قدرت همبستگی 
و همدلی خود ایستاده ایم و حقوق خود را از حلقوم 
شما مسئولان بیرون خواهیم کشید. ما به نقطه ای 
رسیده ایم که زندگی و مرگ برای ما یکسان است. 



ما  ترسید.  نخواهیم  از مرگ و خشونت شما  ما 
اینجا با قدرت آمده ایم. قدرت ما اجتماع است.”

 
امروز این خبر در مدیای اجتماعی نیز با هشتگ های 
اعدام قتل دولتی است،  نه  میبخشیم نه فراموش 
میکنیم می چرخید. شورای هماهنگی تشکل های 
صنفی فرهنگیان در پیامی با عنوان “نه به اعدام 
“ اعدام محمد قبادلو و فرهاد سلیمی را به همه 
مادران دادخواه تسلیت گفت و اعدام را قتل عمد 
حکومتی خواند. شورای بازنشستگان ایران در درج 
این خبر از به دار آویخته شدن این دو جوان با 
شنیع ترین حکم تاریخ بشری سخن گفت. نهاد 
دادخواهان بیانیه ای با هشتگ  ایستاده ایم تا پایان 
را انتشار داد و امیر رئیسیان وکیل محمد قبادی 

نیز اعدام موکلش را قتل خواند.



با کارزاری سراسری و متحد می توان جلوی اعدام ها 
را گرفت. کارزار علیه اعدام ها مدت هاست شروع 
را  ابراز وجود جهانی آن  و در همین هفته  شده 
دیدیم. اتحاد سراسری علیه اعدام ها قدم مهمی 
با  است.  انقلاب  پیشروی  راه  هموارکردن  برای 
تجمعات اعتراضی علیه اعدام ها، با فریاد شعارهای 
اعتراضی علیه اعدام و سرکوب در تجمعات هر 
روزه مان و با دیوارنویسی در همه شهرها به کارزار 

جهانی علیه اعدام ها بپیوندیم.

سه شنبه ۳ بهمن ۱۴۰۲

۲۳ ژانویه ۲۰۲۴



تحقیر و گرفتن جان کولبران 
برای لقمه ای نان
عبدل گلپریان 

تیراندازی  اثر  بر   ۱۴۰۲ بهمن  دوم  دوشنبه  روز 
مرز  در  جوان  کولبر  دو  عراق  مرزبانی  نیروهای 
حمله  این  در  شدند.  زخمی  و  کشته  شوشمی 
جنایت کارانه متأسفانه یکی از کولبران به اسم 
هوشیار محمودی جان باخته و کولبر دیگر زخمی 
شده است. هوشیار محمودی اهل روستای “شمشیر” 

از توابع پاوه، متأهل و دارای سه فرزند بود.

که  است  گذشته  روز  سه  طی  بار  دومین  این 
نیروهای مرزبانی به کولبران حمله می کنند. بار 
اول شنبه ۳۰ دی ماه ۱۴۰۲ نیروهای مرزبانی عراق 



کردستان  اقلیم  حلبچه  استان  از  یباره  مرز  در 
قرار  و شتم  مورد ضرب  را  کولبران  از  نفر  چند 
داده، موی سر هشت کولبر را تراشیده و با رفتار 
قرار  روانی  و  فیزیکی  شکنجه  مورد  تحقیرآمیز 
و  را مصادره کرده  آنان  موبایل  تلفن های  دادند، 
به مدت یک شبانه روز بدون خوراک و امکانات 
بهداشتی در زندان نگه داشته و روانه نقطه صفر 

مرزی کردند.

به مردم محروم و  را مفت خوران حاکم  کولبری 
ستمدیده تحمیل کرده اند. از کودک ده ساله گرفته 
تا مردان مسن، از جوانان با مدرک تحصیلی دیپلم 
و لیسانس گرفته تا زنانی که همسرانشان توسط 
قاتلان اسلامی کشته شده اند، تنها به دلیل بیکاری 
و نداشتن هیچ گونه امنیت اقتصادی ناچار شده اند 

به این شغل کاذب روی بیاورند.



فلاکت بار  زندگی  معیشت  تأمین  برای  کولبران 
حمل  طریق  از  ناگزیر  خانواده هایشان  و  خود 
کالا و انتقال آنها به هر دو سوی مرز امرارمعاش 
می کنند. کالاهایی که صاحبان اصلی آنها تجار 
نیروی  از  استفاده  با  و سرمایه دارانی هستند که 
برای خود  نجومی  ثروت های  ارزان کولبران  کار 
پاسداران شاخه دیگری  دست وپا کرده اند. سپاه 
از سهام داران این کالاها و به جیب زدن ثروت های 
نجومی است. در بسیاری موارد باندهای آدمکش 
حکومتی در نوار مرزی با به قتل رساندن کولبران 

اقدام به مصادره کالاها می کنند.

به قتل رساندن  و  بی حرمتی  تحقیر،  بیکاری،  فقر، 
محروم ترین بخش جامعه در مناطق مرزی گویای 
باندهای آدمکش  و  مرزبانان عراق  ابعاد جنایت 
اسلامی در هر دو سوی مرز علیه کولبران است. 



همین تراژدی را قاتلان اسلامی علیه سوخت بران 
در سیستان و بلوچستان اعمال می کنند. به این 
توحش اسلامی باید اعتراض کرد. کل جامعه و مردم 
خشمگین و متنفر از این رژیم آدمکش می تواند 
در حمایت از کولبران اعتراضات وسیعی سازمان 
دهد. جنایت مأموران حکومتی علیه کولبران را 
آدمکشان  روزه  هر  اعدام های  ردیف  در  می توان 
اسلامی محسوب کرد. تنها با سرنگونی حکومت 
اسلامی است که می توان به پدیده کولبری پایان 

داده.

سه شنبه ۳ بهمن ۱۴۰۲

۲۳ ژانویه ۲۰۲۴



مدارس مسجدمحور! 
میلاد رسایی منش

چند مقام کنونی و پیشین وزارت آموزش وپرورش 
از جمله دو وزیر پیشین و برخی کارشناسان حوزه 
مدارس  “خطرناک”  گسترش  به  نسبت  آموزش 
مسجدمحور در ایران هشدار دادند و آن را موجب 
احمد  دانستند.  کشور  در  افراط گرایی  گسترش 
محمودزاده، معاون وزیر و رئیس سازمان مدارس 
و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی 
وزارت آموزش وپرورش در مصاحبه ای با رسانه های 
وابسته به حکومت، مخالفت خود را با این مراکز 
اعلام کرد. محمودزاده گفت: “ما مخالف راه اندازی 



مدارس مسجدمحوریم و اینکه برچسبی به برخی 
از مدارس زده شود، نادرست است”.

تعرض حکومت اسلامی در ایران به مراکز آموزشی 
مخصوصاً دبیرستان ها و مدارس امر تازه ای نیست. 
بر  انقلاب ۵۷  از  بعد  خمینی و اسلامیست ها که 
اریکه قدرت سوار شده بودند، فرصتی طلایی برای 
اسلامی کردن مراکز آموزشی و مغزشویی کودکان 
به منظور تربیت نیروهای ایدئولوژیک وابسته به خود 

پیدا کردند.
 

نکته مهم و حائز اهمیت اما آن است که انقلاب 
زن زندگی آزادی و شورش جوانانی که در دوره 
جمهوری اسلامی به دنیا آمده و به مدرسه رفته 



بودند، علیه موازین و مقدسات اسلامی و حکومتی، 
صدا  به  بیش ازپیش  مقامات  برای  را  خطر  زنگ 
درآورد. مقامات جمهوری اسلامی به وضوح دیدند 
و درک کردند که پروژه مهندسی فرهنگی شان و 
اسلامی کردن مدارس، شکست همه جانبه ای خورده 
است. ازاین رو است که مقامات حکومت به ناچار 
نسخه های نخ نما و شکست خورده را برای تربیت 
نیروهای وابسته به خود مجدداً به کار گرفته و سعی 
دارد مدارس را به مسجد تبدیل کند. این نکته که 
مقامات حکومتی علیه یکدیگر مصاحبه و افشاگری 
می کنند، خود نشان از نگرانی و سردرگمی و احساس 
خطر است. پتک انقلاب زنانه چنان بر سر مقامات 
اسلامی خورده است که حتی دررابطه با سیاست های 
همیشگی شان هم گیج و مبهوت و نگران شده اند و 



به همدیگر هشدار می دهند.

آنچه اما دلگرم کننده است، آن است که به خاطر پوچ 
و ارتجاعی بودن تئوری های اسلامی و سیاست های 
آموزشی حکومت و باتوجه به انقلاب ارتباطاتی که 
به یمن حضور اینترنت در دنیا به وجود آمده است، 
مسجد کردن مدارس، نتیجه ای جز افزایش تعداد 
کسانی که از دین روی برمی گردانند نخواهد داشت.

 
سه شنبه ۳ بهمن ۱۴۰۲

۲۳ ژانویه ۲۰۲۴



“مرگ خاموش” و اعتراضات شعله ور!
جلیل جلیلی

صبح روز دوشنبه دوم بهمن، ۳۲ دانش آموز در 
مشهد به دلیل مسمومیت ناشی از گاز منوکسید 
کربن به بیمارستان منتقل شدند. به گفته معاون 
مشهد حدود ۱۱۰  آتش نشانی  سازمان  عملیات 
دانش آموز “زائر” پسر از تهران در یک مؤسسه 
خیریه که چهار طبقه دارد اسکان داده شده بودند 
که انتشار گاز کشنده مونوکسید کربن از لوله بخاری 
این دانش آموزان و  از  تعدادی  باعث مسمومیت 

انتقال ۳۲ نفر از آنان به بیمارستان گشته است.

برای  سلامتی  بازیافت  و  بهبودی  آرزوی  ضمن 
این دانش آموزان، لازم است گفته شود که عامل 



کشور  بر  حاکم  سیستم  فجایعی  چنین  مستقیم 
است. نشت گاز منوکسید کربن، آتش سوزی در 
مدارس و محل های کار و زیست مردم ناشی از 
و  گرمایشی  وسایل  بودن  غیراستاندارد  و  ناامن 
دیگر وسایل مورداستفاده در این مکان ها است. 
سیستمی که نه بر اساس تأمین آسایش شهروندان 
بنا شده  مردم  جان  شیره  کشیدن  پایه  بر  بلکه 
است، سیستمی که زدن و کاستن مدام از امکانات 
عمومی را صرفه جویی و افزودن بر ثروت حاکمان 
را رشد اقتصادی می نامد، نه تنها نمی خواهد؛ بلکه 
همچنین برایش مهم نیست که وسایل گرمایشی 
با استانداردهای بالا و محیط های سالم و امن برای 
آموزش، کار و زندگی شهروندانش فراهم کند. 
چنین سیستمی نمی تواند خود را بی تقصیر بنامد و 
این قبیل فجایع را امری تصادفی و طبیعی قلمداد 



کند.

بر اساس آمار منتشره، علاوه بر مصدومیت هزاران 
نفر به خاطر کار و زیست و اسکان در محیط های 
ناامن و خطرناک، سالانه بیش از هزار انسان در 
اثر گازگرفتگی جان خود را از دست می دهند. این 
یک نوع کشتار است و”مرگ خاموش” اصطلاحی 
برده  بکار  کشتار  نوع  این  مورد  در  که  است 
اعتراضات بی وقفه مردم  می شود. ولی شعله های 
در گوشه گوشه کشور، اعتراضات قدرتمند زنان 
علیه حجاب اجباری، اعتراضات کارگران، معلمان، 
دانش آموزان، دانشجویان، پرستاران، بازنشستگان، 
خانواده های جان باختگان و زندانیان سیاسی علیه 
فشارهای اقتصادی و اجتماعی، شاهد این حقیقت 
است که مردم ایران “خاموش” نیستند و عاملین 



و مسببین این “مرگ خاموش” را هم می شناسند و 
آنان را زیر ضرب گرفته اند. حکومت مفت خوران 
اسلامی که این چنین جان و زندگی انسان ها را نابود 
می کند باید به زیر کشیده شود تا جامعه ای بنا 
شود که اولویتش تأمین و تضمین محیط های امن و 
بهداشتی با بالاترین استانداردها برای شهروندانش 
باشد. انقلاب زن زندگی آزادی و ادامه قدرتمندش 
در سطوح و اشکال مختلف حکایت از این دارد 
که مردم ایران دست اندرکار چنین تغییروتحول 

بنیادی هستند.

سه شنبه ۳ بهمن ۱۴۰۲

۲۳ ژانویه ۲۰۲۴



اعتراض علیه جمهوری اسلامی
 در کردستان عراق

نسان نودینیان

هفتمین حمله موشکی حکومت تبهکار اسلامی در 
شامگاه ۲۵ دی ماه ۱۴۰۲ به شهر اربیل و اصابت 
موشک ها به منازل مسکونی و کشته و زخمی شدن 
تعدادی از جمله یک کودک خردسال، راه افتادن 
موجی از تنفر، اعتراضات مردمی و همچنین واکنش 
دولت مرکزی عراق و اقلیم کردستان علیه رژیم 

اسلامی را موجب شده است.
 

به  اسلامی  حکومت  زمینی  و  موشکی  حملات 
کردستان عراق از سال ۱۳۹۶ شمسی، به بهانه های 
مختلف و علیه اپوزیسیون مستقر در کردستان عراق 
شروع شد. حکومت اسلامی برای توجیه حملات 



موشکی سپاه پاسداران به اربیل، به بهانه هایی از 
قبیل “انهدام مقرهای جاسوسی اسرائیل و تجمع 

گروه های ضدایرانی” متوسل می گردد.
 

بارزانی  مسرور  اخیر،  حمله  از  پس  بلافاصله 
جمهوری  عراق،  کردستان  اقلیم  نخست وزیر 
اسلامی را به کشتار غیرنظامیان بی گناه متهم کرد 
و ادعاهای ایران درباره حمله به مقر موساد در 
نخست وزیر  سودانی  دانست.  بی اساس  را  اربیل 
عراق و دیگر مقامات اقلیم کردستان و اتحادیه 
عرب هم علیه این حملات موشکی موضع گرفتند.

 
در جبهه مردم، از ۲۶ دی ماه تاکنون اعتراضات 
با شرکت  مردمی  تجمعات  و  تظاهرات  کوبنده، 
ده ها هزار نفر در شهرهای اربیل، دهوک و زاخو 
برگزار شده است و این اعتراضات ادامه دارند. در 
این تظاهرات هزاران نفر از مردم علیه تروریسم 



“حکومت  فریاد  دادند.  شعار  اسلامی  حکومت 
اسلامی تروریست، تروریست” در این تظاهرات، 
از حکومت اسلامی  تنفر عمیق مردم  از  نمایشی 
است. در اروپا و آمریکا هم تا کنون نزدیک به 
بیست تجمع و تظاهرات با شرکت هزاران نفر علیه 

حکومت اسلامی برگزار شده است.

اوج گیری  با   ۲۰۱۸ سال  اکتبر  از  عراق  در 
علیه حکومت  معترض  مردم  و  جوانان  مبارزات 
قومی - مذهبی، ابراز تنفر مردم عراق از حضور 
سپاه پاسداران آغاز شد. تصاویر خامنه ای و قاسم 
سلیمانی با شعار “پهن کردن سر اژدها” و “ایران 
این  نشانگر  اعتراض ها،  در  بیرون”  برو  عراق  از 
است که در عمق جامعه تنفر عمیقی از حکومت 
اسلامی و باندهای اسلامی و تروریستی خامنه ای 

موج می زند.



باید با تمام توان و قاطعانه علیه حضور نیروهای 
سپاه قدس و عوامل مزدور و لانه های تروریستی و 
جاسوسی حکومت اسلامی در شهرهای کردستان 
عراق ایستاد. باید با گسترش تظاهرات در شهرهای 
نیروهای  سراسری  سطح  در  و  عراق  کردستان 
جنایت کار و تروریست حکومت اسلامی را بیرون 
کرد و کنسولگری و سفارت این حکومت را بست. 
در همین رابطه، گسترش تظاهرات و اعتراضات 
مردم کردستان عراق فشاری جدی است به دولت 
مرکزی و احزاب حاکم در اقلیم کردستان عراق. 

سه شنبه ۳ بهمن ۱۴۰۲
۲۳ ژانویه ۲۰۲۴



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


